
 

SMLOUVA O DÍLO 
č. DS202501467 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:   STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

Sídlo:     nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město  

IČ:    00262978  

DIČ:    CZ00262978  

Zastoupená:   Adamem Lenertem, MBA náměstkem primátora pro územní plánování, majetkoprávní 

záležitosti a sport 

ve věcech plnění díla:  Ing. Pavlem Přenosilem, vedoucím oddělení ÚAP a GIS odboru územního 

plánování  

telefon: 485 243 525, e-mail: prenosil.pavel@magistrat.liberec.cz     

ve věcech technické podpory: Ing. Pavlem Přenosilem, vedoucím oddělení ÚAP a GIS  

telefon: 485 243 525, e-mail: prenosil.pavel@magistrat.liberec.cz   

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú. 4096142/0800  

 

(dále jen „objednatel“)  

 

Zhotovitel:  TopGis, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 

IČ:  29182263 

DIČ:  CZ29182263 

Zastoupená:  Ing. Pavlem Strašákem, jednatelem 

ve věcech smluvních: Drahomírou Zedníčkovou, výkonnou ředitelkou, na základě plné moci ze dne 

17.1.2019 

    telefon: +420 724 013 046, e-mail: drahomira.zednickova@topgis.cz 

ve věcech technických: Ing. Vladimírem Plškem, Ph.D. 

telefon: +420 724 013 010, e-mail: vladimir.plsek@topgis.cz 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 63741 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú. 43 – 5555140237/0100  

(dále jen „zhotovitel“)  

Objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni jako „smluvní strany“.  

 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s 

právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině, že o to požádá 

jedna ze smluvních stran.  

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem „2. 

etapa aktualizace a zpřesnění Územní studie krajiny – část LANDUSE/LANDCOVER 

(LULC) pro ORP Liberec“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele 

vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.   

3. Zhotovitel prohlašuje:   

3.1  že se seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění 

mailto:prenosil.pavel@magistrat.liberec.cz


této smlouvy;  

3.2  že mu jsou známy veškeré technické a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění 

této smlouvy;  

3.3  že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy 

provedl za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu.  

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
Předmětem smlouvy je 2. etapa aktualizace a zpřesnění Územní studie krajiny – část 

LANDUSE/LANDCOVER (LULC) pro ORP Liberec. 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli aktualizovaný a zpřesněný LULC, kterým objednatel 

disponuje jako jedním výstupů územní studie krajiny pro ORP Liberec pro celé správní území obce 

s rozšířenou působností Liberec v rozsahu a obsahu dle přiložené technického specifikace, která je 

nedílnou součástí (jako příloha č. 1) této smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo včetně dodání všech 

potřebných dokladů. Veškeré dílčí komponenty díla musí být nové a nepoužívané.  

3. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádně dokončené dílo, včetně 

průvodních dokladů, převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu díla a způsobem dle 

článku V. této smlouvy. 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k dodání řádně aktualizovaného a zpřesněného LULC, dle technické 

specifikace (v příloze č. 1 této smlouvy),      

2. Místo plnění: správní území obce s rozšířenou působností Liberec. 

Místo předání díla: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, se sídlem nám. Dr. E. 

Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1. 

3. Dílo bude zahájeno neprodleně po doručení výzvy objednatele zhotoviteli (předpoklad květen 

2025). Termín odevzdání celkového díla je do 10 měsíců od leteckého nasnímkování podkladových 

dat pro vyhotovení aktualizace LULC, což může být ještě upřesněno po odsouhlasení vzorku 

popsaného v příloze číslo 1 této smlouvy o dílo, ale nejpozději do 30. června 2026. 

4. Termín odevzdání podkladové ortofotomapy RGB + CIR (vyhotovené dle parametrů uvedených v 

příloze číslo 1 této smlouvy o dílo) je do 2 měsíců od leteckého nasnímkování podkladových dat 

pro vyhotovení aktualizace a zpřesnění LULC.  

5. Smluvní strany se, za účelem plnění předmětu smlouvy, dohodly na těchto svých zástupcích:  

   

  Zástupce zhotovitele ve věcech realizace plnění díla: Drahomíra Zedníčková 

       e-mail: drahomira.zednickova@topgis.cz   

       telefon: 724 013 046 

    Zástupce objednatele ve věcech realizace plnění díla: Ing. Pavel Přenosil  

       e-mail: prenosil.pavel@magistrat.liberec.cz 

         telefon: 485 243 525 

  

mailto:drahomira.zednickova@topgis.cz
mailto:prenosil.pavel@magistrat.liberec.


 

V. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli vzájemně dohodnutou cenu díla:  

 
Předmět plnění  

 
Cena bez DPH  

(v Kč)  

 
DPH  

(v Kč)  

 
Cena včetně DPH  

(v Kč)  

Aktualizovaný LULC 

pro ORP Liberec  
 

1.697.300 

 

356.433 

 

2.053.733 

 
1.1 Celková cena díla bez DPH je smluvními stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění 

vymezený v článku III. Smlouvy a dle přílohy č. 1 této smlouvy a jako cena nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace díla.  

1.2 Celková cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a 

kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Celková cena 

zahrnuje mimo jiné předpokládaný vývoj kurzů české měny k zahraničním měnám, až do doby 

dokončení a předání řádného díla, náklady na pojištění předmětu díla a odpovědnosti za škody, 

na schvalovací řízení, převod práv, bankovní garance, daně, cla, poplatky.  

1.3 Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny díla ani jakékoliv požadavku 

zhotovitele na úhradu vícenákladů či víceprací či souvisejících nákladů, a to i ve formě 

(paušalizovaných) náhrad škod, oproti sjednané celkové ceně.  

1.4 V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných 

okolností potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původní nabídce 

zhotovitele, a které jsou současně nezbytné pro provedení původních prací nebo pro dokončení 

předmětu díla, bude možné tyto práce zadat se souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen na 

skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele s vyčíslením finančních 

vícenákladů před rozhodnutím objednatele o jejich realizaci.  

1.5 Celková cena díla nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny 

nebo cla. Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

1.6 Dílčí fakturace, kterou může zhotovitelem nárokovat po odevzdání podkladové ortofotomapy 

RGB + CIR a po odsouhlasení vzorku pro správní území obce Stráž nad Nisou (vše vyhotoveno 

dle parametrů uvedených v příloze číslo 1 této smlouvy o dílo), činí maximálně 25 % (slovy 

dvacet pět procent) z celkové ceny díla. 

 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla na základě faktury vystavené zhotovitelem. 

Právo na vyúčtování a úhradu ceny díla vzniká dnem provedení a akceptací celého díla 

objednatelem.  

 

3. Faktura zhotovitele (daňový doklad) bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných 

obecně závazných právních předpisů, zejména dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, a dále bude obsahovat číslo smlouvy o dílo a název zakázky „2. etapa 

aktualizace a zpřesnění Územní studie krajiny – část LANDUSE/LANDCOVER (LULC) pro 

ORP Liberec“.  

 

3.1 Podkladem pro vystavení faktury bude předávací protokol, oboustranně odsouhlasený a 

podepsaný osobami oprávněnými za strany jednat nebo k tomu stranami pověřenými, přičemž 

objednatel požaduje 2 stejnopisy předávacího protokolu.    

3.2 Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli za 



předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny 

uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s 

platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn 

fakturu zhotoviteli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.   

3.3 Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

připsána na účet zhotovitele.  

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v článku IV. této smlouvy, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení (vztahuje 

se termín dokončení plnění). Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty z ceny díla 

daného předmětu plnění formou zápočtu ke kterékoliv splatné či nesplatné pohledávce zhotovitele 

vůči objednateli.   

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s odstraněním reklamačních vad díla v průběhu 

záruční doby je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dílčí ceny 

díla DPH (jak je specifikována v čl. V., odst. 1. této smlouvy) za každý započatý den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní 

straně z této smluvní pokuty.  

3. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitele 

vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 

smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu 

převyšuje.  

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo poskytnuté podle této smlouvy je ke dni předání plně funkční, 

bezvadné, splňuje požadované technické parametry, a má odpovídající jakost a provedení. Za tento 

závazek nese zhotovitel plnou odpovědnost.  

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a převzetí, 

nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 2 pracovních dnů, od uplatnění reklamace objednatelem, 

reklamované vady prověřit a zahájit práce a činnosti související s odstraněním reklamovaných vad. 

Vzniklé závady je zhotovitel povinen odstranit do 5 pracovních dnů od zjištění rozsahu 

reklamovaných závad.  

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady, za které 

odpovídá zhotovitel.  

 

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
Tato smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:  

 

1. písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě;  

2. písemným odstoupením některé ze smluvních stran zejména když druhá smluvní strana neplní 

řádně povinnosti dle této smlouvy, byla na tuto skutečnost písemně upozorněna a nezjednala 



nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 10 kalendářních 

dnů.  

 

lX. PODMÍNKY DODÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout předmět plnění v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a v 

dohodnutém množství, jakosti a provedení.  

2. Objednatel je oprávněn odmítnout dílo pouze za předpokladu, že dílo (dle článku III. této smlouvy) 

trpí takovými vadami, pro které ho nelze užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k 

účelu, který je pro užívání díla obvyklý.   

3. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, které 

objednatel v důsledku vad díla uplatňuje.     

4. Nebezpečí vzniku škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.  

5. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele v okamžiku jeho řádného dodání (poskytnutí), tj. 

předáním a převzetím potvrzeném podpisem obou smluvních stran v předávacím protokolu. 

6. Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění díla:  

- důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto 

povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů;  

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek vycházejících ze 

smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem;  

- eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj 

 

X. ZÁRUKA 

 
Na dílo dle této smlouvy poskytuje zhotovitel smluvní záruku na jakost po dobu 24 měsíců. Záruka 

začne běžet od okamžiku podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

při předání celého díla.  

 

 

XI. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTICTVÍ 

 
1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního 

vlastnictví, která se týkají předmětu díla a která jsou nezbytná k jeho užívání objednatelem a k jeho 

provozování a zachování funkčnosti.  

2. Zhotovitel je povinen zajistit pro objednatele příslušné licence k autorským dílům svým i třetích 

osob, jestliže jsou nutné k užívání nabízeného produktu.  

3. Zhotovitel je povinen poskytnout nebo zajistit právo užívat nabízené řešení; vytvořené 

zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.  

4. Zhotovitel odpovídá za právní vady díla vzniklé v případě, že objednatel užíváním předmětu díla v 

souladu se smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního vlastnictví jiných osob, jestliže 

toto právo třetí osoby požívá ochrany na základě právního řádu České republiky.  



5. Náklady na veškeré licence jsou součástí celkové ceny díla. Jedná se o licence poskytnuté k 

celkovému (konečnému) dílu bez budoucího časového a multilicenčního omezení. 

6. Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 občanského zákoníku, oprávnění tvořící součást licence 

dle tohoto licenčního ujednání zčásti nebo zcela poskytnout třetí osobě (tzv. podlicence). 

 

XII. VYŠŠÍ MOC 
 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují případy vyšší moci, kdy za vyšší moc se považuje 

překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže 

nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala, a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala.  

2. Odpovědnost smluvních stran nevylučuje taková překážka, která nastala teprve v době, kdy povinná 

strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo která vznikla z hospodářských poměrů 

povinné strany nebo překážka, která prokazatelně a podstatně nemohla ovlivnit plnění dle této 

smlouvy.  

3. Smluvní strana dovolávající se postižení vyšší mocí je povinna tuto skutečnost neprodleně písemně 

oznámit druhé smluvní straně (nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejich vzniku) s určením povahy 

překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, předpokládanou délku trvání 

překážky a o jejich důsledcích a učinit veškerá dostupná opatření ke zmírnění následků neplnění 

smluvních povinností.  

4. Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut proti straně postižené vyšší mocí.  

 

XIII. PODDODAVATELÉ 

 
1. Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů, 

uvedených v seznamu předpokládaných poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu této 

smlouvy a poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý z kvalifikačních předpokladů. 

V každém případě zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by toto prováděl 

sám.  

2. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předkládat v průběhu provádění díla aktuální písemný 

seznam všech svých poddodavatelů.  

3. Změna poddodavatele oproti seznamu týkající se druhu a rozsahu jeho plnění je v průběhu plnění 

díla možná pouze po písemném souhlasu objednatele. Změna poddodavatele, prostřednictvím 

kterého byla prokázána kvalifikace (to se týká i realizačního týmu), je v průběhu plnění díla možná 

v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a pouze za předpokladu, že náhradní 

poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu jako poddodavatel původní a rovněž 

po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

4. Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými oprávněními, 

odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení subdodávky, budou 

provádět předmět subdodávky sami přímo pro objednatele a že poddodavatelé nebudou převážnou 

část činnosti zadávat dalším podzhotovitelům nebo osobám nemajícím příslušná oprávnění pro 

činnost nebo povolení k výkonu práce na území České republiky.  

5. Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu subdodávky díla, za jednání 

poddodavatele při plnění subdodávky, za škody na díle způsobené jednáním nebo opomenutím 

kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla nebo na majetku uloženém na staveništi 

pro zabudování (či montáž) do díla, odpovídá zhotovitel objednateli jako by tyto činnosti prováděl 

nebo porušení či škody způsobil sám. 



6. Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení subdodávky 

zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby pověřené objednatelem 

k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na žádost objednatele předložit doklady 

a poskytnout informace o způsobu provádění subdodávky (použitých materiálech, technologiích). 

V případě pochybností objednatele o odbornosti či kvalitě prováděných prací poddodavatele, je 

objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k zastavení takových činností a žádat změnu 

poddodavatele. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele a bezodkladně mu předložit 

k odsouhlasení náhradního poddodavatele. 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy.  

2. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

3. Smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních, kdy strana objednatele obdrží dvě (2) vyhotovení a strana 

zhotovitele dvě (2) vyhotovení.  

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory se 

zakládá příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. Tato 

smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou 

písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zplnomocněnými představiteli 

zhotovitele a objednatele. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem 

smlouvy a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.  

8. Ukončit smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání prokazatelných nákladů 

ke dni zániku smluvního vztahu.  

9. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo 

nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na platnost 

a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu nevyplývá, 

že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Pokud se 

jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní strany 

jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy.  

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv).  

11. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (bankovní tajemství, osobní údaje apod.) a nemohou být poskytnuty, a to šedou 

barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 

souhlas subjektů údajů. Žádná ze součásti smlouvy se nepovažuje za obchodní tajemství.  



12. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho 

přijetí.  

13. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění 

pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 

úhradou dodávek nebo služeb hrazených z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory, tj. 

zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, 

Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, Finanční úřad a další oprávněné 

orgány veřejné správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k předmětu této smlouvy a poskytnout jim nezbytnou součinnost.  

14. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č. 208/2025 ze dne 18.2.2025, 

na základě výsledku výběrového řízení.  

 

  

Přílohy  

č. 1 – Technická specifikace    

 

 

 

 

V Brně dne 4.3.2025                             V Liberci dne 6.3.2025  

 

 

 

 Drahomíra Zedníčková                        Adam Lenert, MBA 

 výkonná ředitelka                            náměstek primátora pro územní plánování, 

                                            majetkoprávní záležitosti a sport 

 


